

<b>Artikelnummer</b> 10011	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016356	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 247646	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

ARYA LAYA



## Qualität

neuform vegan, neuform Qualität



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Allgemeines

Das tiefenwirksame Serum mit seiner Power-Kombination fördert die natürliche Kollagenbildung und strafft die Haut wodurch die Gesichtszüge definierter erscheinen. Es füllt das Gewebe mit Feuchtigkeit auf und sorgt so für ein glatteres und verfeinertes Erscheinungsbild. Liposome schleusen die Wirkstoffe durch den „Carrier-Effekt“ in tiefere Hautschichten. Dort angekommen können die Inhaltsstoffe unseres luxuriösen Hyaluron Miracle Lift ihre ganze Wirkkraft entfalten.

Das luxuriöse Serum wirkt somit wie eine Express-Verjüngungskur!

## Besonderheiten

Anti-Aging-Quintett

Hyaluronsäure: mit lang-, mittel und kurzkettiger Molekulargröße - spenden intensive Feuchtigkeit

Liposome: mit Hyaluronsäure - für tiefenwirksame Feuchtigkeit

2 Feuchtigkeits-Booster: aus Hafer mit Beta-Glucan - polstern auf und fördern eine gesunde Haut

Parakresse: natürliche Botox-Alternative.

3D-Complex: aus dem Tara Baum und Algen - Lifting-Effekt & Schutz vor einer Reihe von Umweltbelastungen

## Anwendung

Morgens und abends auf die gereinigte Haut auftragen und sanft einmassieren. Ideale Basispflege unter der Tages- oder Nachtcreme.

Bei fettiger Haut und Mischhaut auch als alleinige Pflege geeignet.



<b>Artikelnummer</b> 10011	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016356	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 247646	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für jeden Hauttyp geeignet.  
Zur Straffung der Gesichtskonturen.  
Sehr hilfreich bei Oberlippenfältchen und um die Augen herum.  
Bei Fältchen, erweiterten Poren oder fahlem Teint.  
Für Mischhaut alleine oder in Kombination mit einer Creme.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.

## Sonstige Hinweise

Verträglichkeit klinisch bestätigt.  
Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

## INCI

Aqua (Water), Alcohol, Glycerin, Caprylic/Capric Triglyceride, Avena Sativa (Oat) Kernel Flour, Sodium Hyaluronate, Glycine Soja (Soybean) Oil, Spilanthes Acmella Flower Extract, Acmella Oleracea Extract, Lecithin, Kappaphycus Alvarezii Extract, Caesalpinia Spinosa Fruit Extract, Lactobacillus Ferment, Avena Sativa (Oat) Kernel Extract, Daucus Carota Sativa (Carrot) Root Extract, Tocopherol, Sodium Levulinate, Sodium Anisate, Sclerotium Gum, Pentylene Glycol, Xanthan Gum, Mica, Titanium Dioxide, CI 77491 (Iron Oxide), Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Flavor (Aroma)\*, Citral\*\*, Citronellol\*\*, Geraniol\*\*, Limonene\*\*, Linalool\*\*.

\* 100% natürlicher Duft,

\*\*natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Alkohol, pflanzliches Glycerin, Neutralöl, Haferextrakt, Hyaluronsäure-Natriumsalz, Sojaöl, Parakresse Ölextrakt, Parakresseextrakt, Lecithin, Algenextrakt, Tarabaum Fruchtextrakt, fermentierter Haferextrakt, Karotten Ölextrakt, natürliches Vitamin E, Natriumsalz der Lävulinsäure, Natriumsalz der Anissäure, natürlicher Viskositätsregler, pflanzlicher Feuchtigkeitsspender, pflanzlicher Gelbildner, natürliches Mineral, Weißpigment, mineralische Pigmente, Natrium Benzoat, Kalium Sorbat, ätherische Öle, Bestandteil der ätherischen Öle.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Gluten

**nicht enthalten:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
Kosmetik ohne Tierversuche ✓	nickelfrei ✓	ohne synthetische Duftstoffe ✓	ohne synthetische Farbstoffe ✓
ohne mineralische Öle und Silikone ✓	ohne Paraffine ✓	frei von synthetischen Aromastoffen ✓	
frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	ohne Parabene ✓		

<b>Artikelnummer</b> 10011	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016356	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 247646	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Hyaluron Miracle Lift
Regaltext	Hyaluron Miracle Lift 50 ml

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Hyaluron Plus Gele
Saisonartikel	nein
Verwendungsdauer	360 Tage
Packungsart	Standardgröße

## Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels	neufarm Qualität, neufarm vegan
Testberichte	Reformprodukt des Jahres 2021

## Gesetzliche Angaben

Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene vorhanden	ja
Kosmetik Allergene	Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	ja
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Spender
Verpackungsmaterial	Pappe, PP
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Spender

## Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2019-05-22
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	nein
Lagerung max	25 °C
Intrastat-Nr.	33049900

<b>Artikelnummer</b> 10011	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016356	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 247646	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Maße und Gewichte der VE (Verbrauchseinheit / Stück)

Breite.....	32 mm
Tiefe.....	32 mm
Höhe.....	117 mm
Bruttogewicht.....	0,061 kg

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....	19 %
MwSt-Satz Österreich.....	20 %
Empf. VK.....	39,95 €
Grundpreispflichtig.....	ja
Grundpreiseinheit.....	1l
Grundpreisfaktor.....	20

## Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN.....	nein
keine technisch hergestellten Nanomaterialien.....	ja

## Entsorgung

Entsorgungssystem.....	ARA, Noventiz
Lizenzpflicht (DE).....	ja
Lizenzgebühr abgeführt.....	ja
Lizenzpflicht (AT).....	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT.....	ja

## Sonstiges

INCI auf Etikett / Verpackung.....	ja
Inhaltsstoffe, Zusammensetzung.....	nein